
Emplazamiento de la línea: Depuradora aguas residuales en Arroyo
de la Luz, Ctra. Arroyo-Aliseda.

Presupuesto en pesetas: 1.662.557.
Finalidad: Desvío de línea para construcción depuradora de aguas
residuales.
Referencia del expediente: 10/AT-002750-000001.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 5 de abril de 1999.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

RESOLUCION de 5 de abril de 1999, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando y
declarando en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006338-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición de
Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asensio,
1, solicitando autorización de la instalación eléctrica y declaración,
en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los trámites reglamen-
tarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en el
Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de 20
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 de no-
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea subterránea M.T. a C.T. Mejostilla núm. 2.
Final: C.T. proyectado.
Término municipal afectado: Cáceres.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,333.

Emplazamiento de la línea: C/. Licenciado Juan Rodríguez de Molina,
C/. Paseo Ulloa Golfín y Urbanización «Mejostilla sector núm. 4».

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 2.
Relación de transformación: 13,200.
Potencia total en transformadores en KVA: 1.260.
Emplazamiento: Cáceres. Urbanización «La Mejostilla Sector núm. 4».

Presupuesto en pesetas: 7.807.298.
Finalidad: Nuevos suministros y mejora calidad del servicio.
Referencia del expediente: 10/AT-006338-000000.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 5 de abril de 1999.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 8 de abril de 1999, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de la
convocatoria de ayudas a las actividades que
promuevan las Federaciones o
Confederaciones de Asociaciones de madres
y padres de alumnos de los Centros
Educativos de enseñanzas previas a la
Universidad, que tengan carácter regional y
actúen como tales en todo el territorio de la
Comunidad Autónoma de Extremadura,
durante el año 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º de la Orden de
8 de marzo de 1999 (DOE n.º 33, de 18 de marzo), por la que
se regula la convocatoria de ayudas a las actividades que promue-

3402 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



van las Federaciones o Confederaciones de Asociaciones de Madres
y Padres de Alumnos de los Centros Educativos de enseñanzas pre-
vias a la Universidad, durante el año 1999, en la Comunidad Autó-
noma de Extremadura

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección y Seguimiento de las solicitudes de ayudas a las actividades
que promuevan las Federaciones o Confederaciones de Asociaciones
de Madres y Padres de Alumnos de los Centros Educativos de en-
señanzas previas a la Universidad, durante el año 1999, en la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, a las siguientes personas:

Presidenta: D.ª Manuela Holgado Flores.

Vocales:
 D. Julián Suero Herrera.
 D. Juan José Espada Hernández.
 D.ª Begoña Natal Natal.

Secretaria: D.ª M.ª Pilar Bartolomé Arranz.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, a 8 de abril de 1999.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

V .   A n u n c i o s
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 22 de marzo de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la
adquisición de material informático
destinado a las Elecciones a la Asamblea de
Extremadura.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Gral. Técnica.
c) Número de expediente: EE.AA.04/99.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material informático desti-
nado a las Elecciones a la Asamblea de Extremadura.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación:

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Homologación del Estado.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 12.521.855 ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 22 de marzo de 1999.
b) Contratista: FUJITSU ICL ESPAÑA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.521.855 ptas.

Mérida, a 22 de marzo de 1999.–La Secretaria General Técnica
(P.O. 13-9-95), VIOLETA ALEJANDRE UBEDA.

RESOLUCION de 30 de marzo de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del concurso de
ideas y creatividad de la campaña de
comunicación institucional para las
Elecciones a la Asamblea de Extremadura.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Presidencia y Trabajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: EE.AA.01/99.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Concurso de ideas y creatividad de la

D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3403


